

中学校給食用食材産地一覧表
令和7年度 1・2月分

加工品・冷凍食品

商品名	主原材料産地
アーモンドじゃこ	茨城
味付け乾燥大豆	北海道
厚揚げ	栃木
厚焼き卵	奈良
アルファ化米	日本
アレルギー代替えウインナー	日本
板こんにゃく	群馬
糸かつお	鹿児島
糸こんにゃく	奈良
いわし開き（澱粉付き）	日本
いわし開き天ぷら	千葉、京都
ウインナー	鹿児島、宮崎
うす揚げ	アメリカ
えのきたけ（カット）	日本
おむすびころんちょ	福岡
型抜きチーズ	オーストラリア、ニュージーランド、日本
型抜きチーズ代替え一口ゼリー	日本、ブラジル、ベトナム
カットウインナー	日本
カットわかめ	韓国
かぼちゃと大和ポークひき肉フライ	奈良
かぼちゃマフィン（乳・卵・小麦不使用）	日本
かまぼこ	アメリカ、ロシア
乾燥パセリ	イタリア
きな粉	日本

中学校給食用食材産地一覧表

令和7年度 1・2月分

加工品・冷凍食品

商品名	主原材料産地
錦糸卵	日本
高野豆腐（サイコロカット）	カナダ、アメリカ
凍り豆腐（細切り）	カナダ、アメリカ
ごぼう（ささがき）	北海道
ごぼう（乱切り）	北海道
米粉	奈良
鮭フレーク	北海道
さといも（1/2カット）	愛媛
さといも（1/4カット）	愛媛
さば切り身	ノルウェー
塩麴	アメリカ、日本
塩麴仕立てのチキンカツ	日本
塩昆布	日本
焼売	日本
白玉団子	タイ
白いんげん豆のペースト	北海道
白身魚フライ	アルゼンチン、チリ、ニュージーランド
スコッチエッグ	日本、カナダ、チリ
スパゲティ	カナダ、アメリカ、オーストラリア
節分豆乳プリン	
大根おろし（冷凍）	日本
大豆（国産）ゆで	日本
たけのこ（ゆで）	熊本、福岡、大分
卵スティック	鹿児島、宮崎、熊本

中学校給食用食材産地一覧表

令和7年度 1・2月分

加工品・冷凍食品

商品名	主原材料産地
ちりめんじゃこ	大阪
ツナ	タイ
手巻きのり	韓国
豆乳	日本
トマトピューレ	日本
ドライカレーの素	日本
鶏団子	日本
鶏つくねハンバーグ	日本
鶏肉（チルド）10gカット	九州、鳥取
鶏肉（チルド）5gカット	九州、鳥取
鶏のから揚げ	タイ
鶏ひき肉	九州、他
鶏もも肉（皮付き）	日本
トンカツ	鹿児島
菜の花（冷凍）	日本
生クリーム	日本
奈良県産お米のタルト	奈良
奈良県産お米のタルト代替りんごのタルト	日本
奈良県産里芋コロッケ	奈良、北海道、宮崎
ならづけ（うり）	日本
奈良抹茶大福	日本、南米、地中海、東アジア
肉団子	日本
白菜キムチ	愛知、長野、鹿児島
春巻き	日本、オーストラリア、アメリカ、カナダ、メキシコ

中学校給食用食材産地一覧表

令和7年度 1・2月分

加工品・冷凍食品

商品名	主原材料産地
ハンバーグ	日本
平天	タイ、ベトナム、インド
ふしそうめん	カナダ、アメリカ
豚ひき肉	奈良
プチっともち玄米	秋田
ぶなしめじ	日本
ぶなしめじ（奈良県産）	奈良
ぶり切り身	鹿児島、北海道
ベーコン	日本
ペンネ	カナダ、アメリカ、オーストラリア
防災肉じゃが	日本
ほうじ茶	奈良
ホールトマト	イタリア
ホキ（澱粉付き）	ニュージーランド
ほぐしささみ	日本
干しいたけ	日本
ポロニアカツ	日本、インド、アメリカ、タイ
マーマレード	日本
まいたけ（香芝）	奈良
水煮ぜんまい	福岡、徳島、高知
ミニウインナー	日本
無塩バター	九州
蒸しひきわり大豆	日本
めんつゆ	日本

中学校給食用食材産地一覧表
令和7年度 1・2月分

加工品・冷凍食品

商品名	主原材料産地
焼き餃子	日本
焼きちくわ	ベトナム、タイ、インド、アメリカ
野菜コロッケ	ベトナム、タイ、インド、アメリカ
ゆず（果汁）	徳島
吉野葛入りうどん	オーストラリア
冷凍カリフラワー	エクアドル
冷凍グリーンピース	ポルトガル
冷凍豆腐	日本
冷凍豆腐（奈良県産）	奈良
冷凍ブロッコリー	エクアドル
冷凍ほうれん草	ベトナム
冷凍ホールコーン	タイ
冷凍むき枝豆	ベトナム
レバー入り肉団子	日本
れんこん（乱切り）	徳島
わかめごはんの素	韓国、日本